

## AD MERKNADER TIL HØRINGSNOTATET OM ENDRINGER I BARNEHAGELOVEN

### INNLEDNING

Noen private barnehager i Moss har gått sammen om å formidle våre synspunkter om det nye forslaget til endringer av i barnehageloven.

Det er etter vår oppfatning svært viktig at barnehageloven ikke endres slik foreslått av departementet. Vi mener bestemt de foreslåtte lovendringene kan føre til større ulikhet, mer uforutsigbarhet samt redusert tilbud og kvalitet. Vår bekymring er knyttet til forslaget om rammefinansiering, og finansiering av ikke-kommunale barnehager. Vi er positive til forslaget om rett til barnehageplass, forutsatt at dette ikke går på bekostning av kvaliteten i tilbudet.

Det er blant ikke-kommunale barnehager et stort ønske om økt forutsigbarhet. Vi har inntrykk av at det både blant kommuner og private aktører i barnehagesektoren er et ønske om en enhetlig, forutsigbar og rettferdig ordning, en ordning som kan samle både kommunale og private barnehager. Sann sett burde det vært arbeidet videre med en finansiering basert på en enhetspris.

### AD RAMMEFINANSIERING

En redusert øremerking av midler til barnehagesektoren vil åpenbart føre til større forskjeller i hvor mye som satses på barnehage rundt om i landet. Økt tilsyn fra sentrale myndigheter vil ikke kunne veie opp de forskjeller som vil følge av dette. Dette vil fort kunne gå ut over kvaliteten på barnehagetilbudet.

Etter vår oppfatning bør ikke det statlige driftstilskuddet fjernes. Tilskuddet bør gis på bakgrunn av den aktuelle barnehagedriften i kommunen. Det bør ikke vær opp til den enkelte kommune å bestemme hvor mye og hvordan tilskudd skal gis.

### AD FINANSIERING AV IKKE-KOMMUNALE BARNEHAGER

Det bør fremdeles gjelde en statlig regulering av finansieringsplikten for ikke-kommunale barnehager. Dersom det er et politisk ønske at det skal eksistere private barnehager side om side med de kommunale barnehagene, må det bestemmes sentralt hvordan finansieringen skal skje. Hvis ikke, vil enkeltkommuner kunne forskjellsbehandle i en slik grad at de private får vesentlig dårligere driftsbetingelser eller på sikt faller fra.

Av samme grunn må det fremdeles gjelde en likebehandlingsregel. Vi kan ikke se noen grunn til at ikke-kommunale barnehager ikke skal motta det samme som det en tilsvarende kommunal barnehage mottar i offentlig støtte. Dersom ikke-kommunale barnehager konsekvent gis en lavere andel tilskudd enn kommunens

egne barnehager, vil de ikke-kommunale på sikt falle fra. Dette vil særlig gjelde dersom kommunen effektivt kutter kostnadene i egne barnehager. Det bør ikke være opp til den enkelte kommune å velge en slik utvikling.

Kommunene bør under enhver omstendighet ikke gis mulighet til ikke å innvilge kommunalt tilskudd til nyetablerte barnehager. Det vil være konkurranse hemmende, og derved også kostnadsdrivende. Det fremgår ikke klart av høringsnotatet, men det må i det minste ikke kunne nektes eksisterende barnehager kommunalt tilskudd til nyetablerte plasser. Dersom den enkelte barnehage ønsker å tilpasse seg den lokale etterspørselen må de kunne gjøre det på samme måte som kommunen selv. Kommunen vil ellers ha et konkurransefortrinn vi ikke kan se at det er grunnlag for.

Med vennlig hilsen

Ellen Mølmen

Eier

Barnehagen Andersrød

**På vegne av:**

Refnes barnehage

Tronvik gårdsbarnehage

Søly barnehage

Trollskogen barnehage

Tones musikk familiebarnehage

Verket barnehage

Hundremeterskogen barnehage

Eplekartan familiebarnehage